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Belastingreglement lijkbezorging, asverstrooiing en ontgravingen 

Datum goedkeuring gemeenteraad : 22/01/2015 

Datum publicatie : 02/02/2015 

Wijziging belastingreglement lijkbezorging, asverstrooiing en ontgravingen (Art. 3, §3) 

Datum goedkeuring gemeenteraad : 15/09/2016 

Datum publicatie : 03/10/2016 

 
 Artikel 1 - voorwerp: 

Er wordt voor een termijn eindigend op 31 december 2019 een belasting geheven op:  

 niet-geconcedeerde gronden, niet-geconcedeerde columbariumnissen en niet-geconcedeerde 

urnenveldplaatsen; 
 de asverstrooiing; 

 het ontgraven van stoffelijke overschotten. 

 

 Artikel 2 - belastingplichtige: 
De belasting is verschuldigd door de aanvrager.  

Artikel 3 - tarief: 
§1. Niet-geconcedeerde gronden, niet-geconcedeerde columbariumnissen en niet-geconcedeerde 

urnenveldplaatsen: 

  worden gratis ter beschikking gesteld voor een periode van 10 jaar: 

o personen die op het moment van overlijden ingeschreven zijn in het 
bevolkings-, vreemdelingen- of wachtregister van de gemeente 

o personen die gedurende minimaal 20 jaar in Wemmel gewoond 
hebben 

 worden niet ter beschikking gesteld voor alle andere personen 

§2. De asverstrooiing: 

 is gratis voor: 

o personen die op het moment van overlijden ingeschreven zijn in het 
bevolkings-, vreemdelingen- of wachtregister van de gemeente 

o personen die gedurende minimaal 20 jaar in Wemmel gewoond 
hebben 

 een tarief van €50 voor alle andere personen 
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§3. Het ontgraven van stoffelijke overschotten:  
 een tarief van €900 voor:   

o personen die op het moment van overlijden ingeschreven zijn in het 

bevolkings-, vreemdelingen- of wachtregister van de gemeente 

o personen die gedurende minimaal 20 jaar in Wemmel gewoond 
hebben 

 een tarief van €1.200 voor alle andere personen 

 is gratis voor de ontgravingen die op bevel van de rechterlijke overheid worden uitgevoerd 

Artikel 4 - betalingsvoorwaarden: 
De belasting wordt contant geïnd tegen afgifte van een betalingsbewijs. Als de contante inning niet 

kan worden uitgevoerd, wordt de belasting een kohierbelasting en krijgt vanaf dan alle kenmerken 
van een kohierbelasting. 

Artikel 5 - verwijzing naar het W.I.B.: 

Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008, zijn de bepalingen van 
titel VII, (vestiging en invordering van de belastingen) hoofdstukken 1 (algemene bepalingen), 3 

(onderzoek en controle), 4 (bewijsmiddelen van de administratie), 6 tot en met 9bis (aanslagtermijn, 
rechtsmiddelen, invordering van de belasting waaronder de nalatigheids- en moratoriumsintrest; 

rechten en voorrechten van de schatkist) van het Wetboek van de inkomstenbelastingen en de artikel 

123 en 175 van het uitvoeringsbesluit van dit Wetboek (betreft o.a. de verjaring en de vervolgingen) 
van toepassing voor zover zij met name niet de belastingen op de inkomsten betreffen. 

Artikel 6: 
Het huidige belastingreglement betreffende het vaststellen tarieven gemeentelijke begraafplaats wordt 

opgeheven met de inwerkingtreding van dit reglement. 

Artikel 7 - toezicht: 

Een afschrift van het belastingreglement wordt gezonden naar de toezichthoudende overheid. 

 


